
7Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.600

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 22 de julho de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#244963#7#289645/>

Protocolo 244963

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#244687#7#289336>

Portaria nº 93/2021 - SGG de 05 de julho de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037003314,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Luiz Sérgio de Oliveira, 
CPF: 641.345.631-00, ocupante do cargo de Assessor A7, para 
responder pela Gerência de Apoio Administrativo e Logístico desta 
Pasta, no período de 12/07/2021 a 16/07/2021, referente a dispensa 
do serviço por ter estado à disposição da Justiça Eleitoral - Eleição 
Municipal 2020, nos termos do Art. 98 da Lei nº 9.504/97, o titular 
Carlos Gustavo Max de Sousa, CPF: 920.236.221-15, e conforme 
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#244687#7#289336/>

Protocolo 244687
<#ABC#244740#7#289389>

EXTRATO PROTOCOLO DE INTENÇÕES N° 002/2021
Espécie: Protocolo de Intenções
Processo: SEI n°2020.1803.700.4673.
Objeto: Estabelecer mútua cooperação inter partes, com a 
finalidade de se implementar o projeto do Centro de Excelência em 
Transporte Ferroviário (CETF), no município de Anápolis, Goiás.
Data da Solenidade: 15.07.2021.
Partícipes: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral 
da Governadoria (SGG) e da Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento e Inovação - SEDI, e a União, por intermédio do Ministério da 
Infraestrutura - MINFRA.
Assinaturas: Tarcísio Gomes de Freitas - Ministro de Estado da 
Infraestrutura. Governador Ronaldo Ramos Caiado, Secretário 
Adriano da Rocha Lima e Secretário Márcio César Pereira.

<#ABC#244740#7#289389/>

Protocolo 244740

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#244885#7#289549>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EDITAL Nº 60, DE 21 DE JULHO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL EXCLUSÃO DA 
CONDIÇÃO SUB JUDICE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições 
legais e em razão do trânsito em julgado do Mandado de Segurança 
nº 5132624- 45.2020.8.09.0051, torna pública a exclusão da 
condição sub judice do candidato  Alex Bonfim da Silva Oliveira, 

inscrição nº 0249142886, passando este à condição regular no 
concurso público para o provimento de vagas no cargo de Agente 
de Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Pe-
nitenciária (DGAP). BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA Secretário de 
Estado de Administração
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, 
aos 22 dias do mês julho de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#244885#7#289549/>

Protocolo 244885
<#ABC#244826#7#289482>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1.060/2021
Designação de Gestor do Contrato nº 039/2021
Processo nº 202000005006461
Objeto do Contrato: Locação de imóvel localizado na Avenida São 
Paulo, Quadra 19, Lote 08, Jardim das Esmeraldas, Goiânia (GO), 
onde encontra-se instalado o Arquivo Central do Estado de Goiás.
Contratada: S3 Administradora de Imóveis Ltda, inscrita no CNPJ nº 
21.592.212/0001-85
Gestor: JUAREZ PEREIRA DE FREITAS JÚNIOR, CPF nº 
349.401.701-87
Substituto: FABRÍCIO SILVA DE OLIVEIRA, CPF nº 001.396.311-27
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, de 
07 de fevereiro de 2019, artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012
Vigência: A partir de sua assinatura em 22/07/2021

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

Secretaria de Estado da Administração/SEAD
<#ABC#244826#7#289482/>

Protocolo 244826
<#ABC#244739#7#289394>

NOTIFICAÇÃO Nº 405 / 2021 GCONV- 19216
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Processo: 200100047004925
Interessado: Espólio do Sr. Lourival Maciel Fonseca, CPF/ME nº 
103.364.861-20
Assunto: Prestação de Contas de Convênio de nº 111/2002-
SEPLAN
O Secretário de Estado da Administração do Estado de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais, considerando que até o presente 
momento não foi efetivada a notificação de todos os responsáveis 
pela prestação de contas dos recursos repassados pelo Estado de 
Goiás, especialmente do Sr. Lourival Maciel Fonseca, signatário do 
enlace administrativo e administrador da entidade, pelo período de 
vigência do convênio, da entidade Centro Espírita Roteiro da Luz. 
Tendo em vista o notório falecimento desse ex-administrador, cir-
cunstância informada pela própria entidade em questão, e que o 
evento morte não é um óbice à continuidade deste procedimento 
de exigência de contas, já que se tratam de valores públicos, 
pertencentes à coletividade e indisponíveis, resolve NOTIFICAR o 
Espólio do Sr. Lourival Maciel Fonseca, outrora inscrito no CPF/ME 
sob nº 103.364.861-20, na pessoa de seu representante legal, com 
vistas a apresentação dos documentos pertinentes a prestação de 
contas do convênio n.º 111/2002-SEPLAN, constante do processo 
acima especificado, nos termos do artigo 25, § 2º, da Constituição 
do Estado de Goiás. Destarte, solicitamos o encaminhamento, no 
prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias úteis, contados a partir 
da publicação desta notificação no Diário Oficial do Estado de 
Goiás, da documentação para a prestação de contas relativa ao 
instrumento acima referido, de forma a permitir a comprovação da 
fiel execução do aludido objeto, além da análise da correta aplicação 
dos recursos financeiros repassados pelo Estado de Goiás. Visando 
dirimir quaisquer dúvidas e/ou receber informações adicionais 
quanto ao assunto, o(a) notificado(a) deverá se dirigir à Avenida 
Universitária, nº 609, Setor Leste Universitário, Goiânia-GO, CEP 
74.610-250, endereço eletrônico convenio.administracao@goias.
gov.br, ou ainda, buscar informações pelo telefone (62) 3201-8745. 
Informamos que o processo de prestação de contas continuará até 
os seus termos finais, independentemente do comparecimento de 
Vossa Senhoria.
Publique-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, 
aos 21 dias do mês de julho de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado da Administração
<#ABC#244739#7#289394/>

Protocolo 244739

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dba92e8b


